
Copia 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

N. 511 Reg. Gen.                                                                                                 N.97 Reg. di Servizio 

Del 19/12/2019                                                                                                    Del 19/12/2019 

 

OGGETTO: INSERIMENTO MINORE I.I. NATA IL 26-09-2014 NEL CENTRO DIURNO 

“SACRO CUORE” DI TARSIA DAL 09-11-2019 AL 30-11-2019. 

                                                                                  

                                                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 del D. Lgs 267/00; 

VISTA la legge Reg. 23/2003 in materia di sistema integrato dei Servizi Sociali; 

VISTO l’art. 6 della stessa Legge; 

VISTO che nel territorio Comunale di Tarsia in Piazza San Francesco n.7 è operante il Centro 

Diurno per minori denominato “Sacro Cuore” autorizzato al funzionamento con decreto Regionale 

n. 18536 del 20/12/2006, regolarmente iscritto all’albo Regionale;  

DATO ATTO che necessita provvedere ed assicurare assistenza adeguata ai minori in situazioni di 

bisogno;  

VISTO che è possibile usufruire dei servizi offerti dell’unico centro Diurno operante nel territorio 

Comunale di Tarsia;  

ACCERTATE  le condizioni Socio Economiche e Familiari della minore I.I.  residente nel 

territorio Comunale di Tarsia, meglio generalizzata negli elenchi e nelle relazioni Socio 

Economiche e Familiari  redatte dal Responsabile del Servizio Socio-culturale già trasmesse alla 

Regione Calabria in data 18-12-2019; 

CHE la presente determinazione sarà tempestivamente trasmessa alla R.C. contestualmente alla sua 

pubblicazione;  

VISTO che la minore vive unitamente al suo nucleo familiare un grave momento di disagio Socio-

Economico e familiare che necessitano di tutela  di monitoraggio e di interventi e progetti 

personalizzati per rimuovere le cause del disagio accertato;   

VISTA la  richiesta di inserimento nel Centro Diurno del 08-11-2019 pervenuta in pari data al 

protocollo dell’Ente n. 6234; 

VISTO che ricorrono le condizioni per l’affidamento temporaneo della minore nel centro diurno; 

VISTA la relazione Socio Economica e Familiare per N°1 minore redatta dal Responsabile del 

Servizio Socio-Culturale da sottoporre all’attenzione dell’Assessorato ai Servizi Sociali della 

Regione Calabria proponendo l’inserimento urgente con decorrenza dal 09-11-2019 per anni 

scolastici  n.1  fino alla fine dell’anno scolastico in corso; 



VISTO la legge 5/87 e art. 21 del Decreto Attuativo; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

DI autorizzare per le proprie competenze e  per le ragioni di cui in premessa, l’inserimento come da 

elenco allegato A semiresidenziale di N.1 minore, con retta a carico della R.C. con decorrenza dal 

09/11/2019 al 30/06/2020 nel Centro diurno Sacro Cuore di Tarsia; 

DI dare atto che la minore  vive in situazioni Socio Economiche e Familiari critiche che la rende 

vulnerabile ed esposta a rischio; 

DI ratificare alla Responsabile del Centro Diurno “Sacro Cuore” di Tarsia il provvedimento e 

predisporre l’accoglienza della stessa da inserire d’urgenza nel modulo A dal 9/11/2019 e fino alla 

fine dell’anno scolastico in corso; 

DI trasmettere la presente determinazione alla Regione Calabria – Assessorato ai Servizi Sociali per 

il seguito di sua competenza. 

DI dare atto che per ragioni tecnico amministrative non è stato possibile redigere in tempo reale gli 

atti.  

                                                                       

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                               SOCIO – CULTURALE 

                                                                                                               F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 19-12-2019 e così per 15 gg. consecutivi   

sul Registro pubblicazioni  n. _______ 

- sarà comunicata ai Sig.ri Capigruppo Consiliari nei primi dieci giorni del mese successivo alla 

  adozione. 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                               F.to (Dr. Carlo Sicilia)  


